–       2      –

                                                                                       Дело № 5-6-290/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 августа 2019 года

                                    г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении
Тимченко В.В., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Тимченко В.В., являясь индивидуальным предпринимателем не предоставил            к ВРЕМЯ ДАТА испрашиваемые в уведомлении о проведении внеплановой выездной проверки от ДАТА № и приказе от ДАТА № документы и информацию в Службу по земельному и фитосанитарному надзору Республике Крым.

В судебное заседание Тимченко В.В. не явился, уведомлен надлежащим образом, от него поступило заявление, в котором он просит рассмотреть дело в его отсутствие, и признает вину в полном объеме.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Тимченко В.В. состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении от ДАТА № в адрес ИП Тимченко В.В. сообщалось о необходимости предоставления к началу проведения проверки, а именно к ВРЕМЯ ДАТА документов, необходимых для достижения целей и задач внеплановой выездной проверки, а именно:

- лицензию (оригинал для осмотра, копию – к материалам проверки) и иные разрешительные документы для осуществления работ (оказания услуг) по карантинному фитосанитарному обеззараживанию подкарантинных объектов, подкарантинной продукции, выданные для ИП Тимченко В.В.

- акты фумигации подкарантинных объектов, подкарантинной продукции, проведенных ИП Тимченко в 2019 году. (л.д. 1-3)
Виновность ИП Тимченко В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается копией акта проверки индивидуального предпринимателя от ДАТА № (л.д. 7-10), копией уведомления о проведении внепланово выездной проверки от ДАТА ( л.д. 20-21), копией приказа о проведении внеплановой выездной проверки от ДАТА № (л.д. 22-24) выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 28 – 31).

При таких обстоятельствах в действиях индивидуального предпринимателя Тимченко В.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, а именно непредставление сведений (информации).
В соответствии с ч. 5 ст. 12 Федерального закона от 26.12.2008 г. №294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель обязаны предоставить должностным лицам органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемым юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Санкцией ст. 19.7 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде предупреждения или наложения административного штрафа на должностных лиц.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства совершенного административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить исполнительному директору ООО «Топливно-заправочная компания Крым» административное наказание в виде предупреждения.

  На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать индивидуального предпринимателя Тимченко В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Копию постановления направить в Службу земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г.Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.
Мировой судья                                     ПОДПИСЬ                                      Н.В. Заевская